# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3300

**Auteur(s) :** Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Le Temple (ordre)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1198, 31 octobre

**Lieu d'émission :** Lyons-la-Forêt

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard [Ier], roi d'Angleterre, ordonne que les possessions des Templiers soient sous sa protection.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 47, p. 10.

Texte établi d'après a

Ricardus, Dei gratia, Rex Anglie, dux Normannie, Aquitanie, Comes Andegavie, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis, in quorum custodiis et bailliis fratres militie templi terras habent aut tenementa, salutem. Precipimus vobis quod custodiatis protegatis et manuteneatis omnes res et possessiones fratrum militie templi, sicut res nostras proprias, nullam injuriam vel contumeliam aut gravamen eis fatientes, nec ab aliquo fieri permittentes, quia ipsi et omnes res et possessiones sue in manu custodia et protectione nostra sunt ; et ideo prohibemus ne de aliquo ponantur in placitum nisi coram nobis vel coram capitali justicia nostra vel per speciale preceptum nostrum, et si quis eis in aliquo forisfecerit, id eis sine dilatione emendari fatiatis. Teste me ipso apud Leones, XXXI. Die octobris, anno regni nostri decimo.